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Laureaci projektu edukacyjnego „Sejm Dzieci i
Młodzieży” zwiedzają miejsca pamięci

Już od 23 lat w Międzynarodowy Dzień
Dziecka 460 laureatów projektu
edukacyjnego „Sejm Dzieci i Młodzieży”
spotyka się w Sejmie, by wspólnie
rozmawiać o ważnych dla nich kwestiach.
Tegoroczna dyskusja dotyczyła tematu
„Przestrzeń publiczna jako miejsce wolne od
symboli propagujących systemy
totalitarne. Lokalni bohaterowie w przestrzeni
publicznej”. W tym dniu głos zabrał także
prezes IPN dr Jarosław Szarek, apelując do
młodzieży m.in. o czerpanie szlachetnych
wzorów z przeszłości.

Zanim jednak młodzi posłowie zasiedli w
ławach sejmowych, dnia poprzedniego Biuro
Edukacji Narodowej IPN zorganizowało dla
wszystkich uczestników projektu i ich
opiekunów zwiedzanie miejsc pamięci w
Warszawie. 11 autokarów udało się na
Pragę, by tam, spacerując z lokalnymi
przewodnikami, zwiedzić miejsca związane z
reżimem totalitarnym i ważnymi dla polskiej
pamięci postaciami. Udało się zobaczyć
m.in. pomnik ks. Ignacego Skorupki przed
Katedrą św. Floriana, przy ul. Sierakowskiego
9 – szkołę im. Witolda Pileckiego z
umieszczoną na niej tablicą, dawny
akademik studentów żydowskich – po wojnie
siedzibę NKWD, a następnie UB. Młodzież
udała się także na ulicę Jagiellońską 38 róg
al. Solidarności, pod obecne Liceum im.
Władysława IV, wcześniej
siedzibę sowieckiego Trybunału Wojennego
Armii Czerwonej.
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Zatrzymaliśmy się też na ul. Jagiellońskiej,
koło cerkwi św. Marii Magdaleny, gdzie stoi
krzyż upamiętniający rzeź Pragi w 1794 r., i
przy ul. Cyryla i Metodego 4, gdzie dawniej
mieściła się siedziba Miejskiego Urzędu
Bezpieczeństwa Publicznego. Spacerem
przez Park Praski doszliśmy przed główne
wejście do warszawskiego ZOO, gdzie
młodzież usłyszała o działalności jego
pierwszego dyrektora Jana Żabińskiego,
który wraz z żoną Antoniną podczas
wojny ukrywał w swej willi Żydów.

Udało się także dotrzeć na ul. Namysłowską
6, tam na miejscu dawnego więzienia karno-
śledczego, tzw. Toledo, słynącego z
wyjątkowo brutalnych przesłuchań, stoi
pomnik ku czci Pomordowanych w Praskich
Więzieniach w latach 1944–1956. 

Młodzież dowiedziała się, że przy kościele
Matki Bożej Zwycięskiej na Kamionku
znajduje się jeden z najstarszych cmentarzy
w Polsce, na którym pochowani są m.in.
powstańcy i obrońcy Warszawy, ofiary bitwy
ze Szwedami, rzezi Pragi i bitwy pod
Olszynką Grochowską z 1831 r. Na fasadzie
kościoła umieszczono wiele tablic
pamiątkowych, a na terenie placu
przykościelnego znajduje się 
pomnik upamiętniający ofiary zbrodni
katyńskiej, zamordowane wiosną 1940 roku
przez NKWD.

Na ulicy Skaryszewskiej 8 uczestnicy wysłuchali historii obozu przejściowego, otwartego 7
lutego 1941 r. w budynku dawnej szkoły, skąd wywożono Polaków na przymusowe roboty
do Niemiec. 
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